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Előfizetési ár:
Egész évre 6 frt.
Félévre 3 »
Negyedévre 1 frt. 5° ^r. 
Községeknek és néptanítók­

nak egész évre 4 frt.

Kórmentien levelek csak is­
mert kezekből fogadtatnak el.

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Egyes szám ára 10 kr.

A nyilt-térbrn minden gar- 
mond sor dijja 20 kr.

ÍÍVi

ZEMPLÉN.
Hetilap, idtekintettel e megye anyagi is szellemi fi

Hirdetési dij:

Minden egyes szó után
100 szóig 2 kr. 

Azonfelül 50 „ 1'/, „
11 5® 11 1 11

Kiemelt, diszbetük s körlet­
tel ellátott hirdetményekért 
térmérték szerint, mindenQ 
centimeter után 3 kr. szá­

mitta tik.

Hirdetések a „Zemplén " 
nyomdájában vétetnek föl, s 
vidékről is oda intézendők.

S.-a.-Ujhelyben, 1876, évi márcziushó 18-án 
Viczmándy Ödön elnöklete alatt Kornstein 
Ignátz, Kun Frigyes, Fesztory Tamás, Singer 
Israel. Knopfler Sándor. Jelenek Adám és az 
alulirt egyesületi titkár jelenlétében megtar­
tott zemplénmegyei ipari szakoktatást és házi 
ipart terjesztő egyesület választmányi ülésé­

ről felvett

jegyzőkönyv.

8. Fdnök jelenti, miszerint a múlt ülésben 
hozott határozat értelmében az egyesület által 
Rigából megrendelt lenmagból a zemplénmegyei 
gazdasági egyesület 5 s Kun Frigyes egyesületi 
választmányi tag saját maga számára egy s igy 
ez ideig összesen 6 tonna lenmag rendeltetett 
meg.

Ezen jelentést a választmány örvendetes 
tudomásul veszi, s a befizetett összeget folyó hó 
2 Véig az egylet pénztárába elhelyezni, azután 
pedig a központi pénztárba felküldeni határozza.

9. Olvastatott a központi választmány 1876. 
évi februárhó 24-én Kassán tartott üléséről fel­
vett jegyzőkönyv

melynek Jágócsi Péterfty József miniszteri 
biztos s egyesületi felügyelőnek kiadott megha­
talmazásról szóló 1-ső; a portómentesség iránti 
kérvény felterjesztést illető 2-ik számú határo­
zata tudomásul vétetik; a megrendelt rigai len­
magról szóló 3-ik számú határozata — a meny­
nyiben ez ügyben már a választmány határozott, 
szintén tudomásul vétetett; a központi választ­
mánynak pénzmegtakarítás szempontjából 4-ik 
sz. a. hozott azon határozata, hogy az „Abauj 
Kassai Közlöny “-ben és „Kaschauer Zeitungé­
ban közzétett tudósítások hitelesnek tekintendők 
helyeseltetik - s az „ Abauj Kassai Közlöny “ e 
választmány számára megrendeltetni határozta tik;
— a befolyt egyleti pénzek beküldéséről szóló 
5. sz. a. hozott határozat folytán az egyesület j 
zemplénmegyei pénztárnoka felhivatik, hogy az j 
egyleti tagsági dijakat f. é. márcziushó végéig ! 
szedje be, s e tárgyban jelentését ugyanaddig a 
választmány elvárja; az állam segély kérésére 
vonatkozó 6 ; az abauji egyleti tagok tagsági já­
rulékának beszedését tárgyazó 7 ; s Novelly Jó-

Tárcza.
Barátom emlékiratai.

„A teljes kort ért fatörzset lombjaikkal fedik 
a körülte elágazó csemeték, s megvédik a vele da- 
czoló vihar rombolásai ellen mindaddig, miglen 
jövel idő. — az anya derekán törik meg, enged a I 
romlandóság parancsszavának és vissza hamvad az i 
enyészet méhébe. — — — Oh! . . . . pedig ez 
öntudatot és szabad akaratot nem ösmerő valóság!

„ A vándor madarakról Írja a természet nagy 
könyve, miként azok a nagy utazásban elgyöngült, 
s hosszas fáradalmak által kimerült anyáikat há­
tokra veszik és igy oltalmazzák még a keservek 
vizébe hullástól is. — Ezt az öntudat legalantabb 
iokán álló érzet, — méltán mondhatni * * ösztön te­
szi, — mert más természeti parancsszót nem ös- 
mer.

„íme példák, — kedves testvér!
„Ha tehát kihalt szivedből a kötelesség ér­

zete, ha elfeleded a tízparancsolat pontjait: talán 
az elősorolt példák ösztönt fognak kelteni kő-ke- 
ménv szivedben ?!

„Ah!............. hát midőn bekövetkezik az
élet alkonya, midőn gyö’<geségünk gyámolitása te­
kintetében ismét a harmadik lábra — a támasz 
pálczájára kelletik szorulnunk: akkor jaj dúlj on fel.

zsefnek központi pénztárnokká leendő megválasz­
tatását. tunatá 8-ik számú határozatok tudomásul 
vétetvén, a pozsonyi csoport által rendelkezé­
sünkre bocsátott 20000 db sorsjegy megérkezését 
tárgy alá 9. számú határozat azzal, hogy e megye 
saját területén leendő elárusítós végett már előbb 
hozott határozata értelmében 2 ezer darabot kér
— szintén tudomásul vétetik.

10. Egyleti pénztárnok jelenti, miszerint 
id. Magdsár Imre 2 frt, Ivánffy Ede 2 frt, Korn­
stein Ignátz 2 frt. Jelenek Adám 2 frt, Km Fri­
gyes 2 frt, Kretovics József 2 frt, Viczmándy 
Ödön 3 frt — 1876. évre járó tagsági dijaikat 
befizették.

Tudomásul vétetik, s a pénztárba elhelyez­
tetni határoztatik.

11. Elnök * jelenti, miszerint a varannói 
szolgabirói járásból a varannói, Varannó csemer- 
nyei, sókuti, kolcshosszumezei, tavamai és dobra! 
körjegyzőségek ; — a sztropkói szolgabirói járás­
ból az orosz-petróczi, kelesei, sztropkói és havai 
körjegyzőségek s Sztropkó község összes iparosai;
— a nagymiháiyi szolgabirói járásból a nagymi- 
liályi, butkai, málezai, berettői. pazdicsi, rákóczi, 
nátafalvai körjegyzőségek — mindnyájan mint 
alapitó erkölcsi testületek az egyletbe beléptek.

Elnök jelentése örvendetes tudomásul véte­
tik, s ezen névsor a pénztárnoknak a tagok laj­
stromába leendő bevezetés és a tagsági járulékok­
ról szóló nyugtáknak kiírása és az illető szolga- 
birákhoz leendő átküldése végett kiadatni hatá­
roztatik.

12. Egyleti titkár a folyó évi januárhó 
9-én 2-ik szám alatt hozott határozat értelmé­
ben egyesületi tagok gyűjtése czéljából készített 
aláírási ivet felmutatván, az arra nyomtatandó 
felhívást következőkben ajánlja a választmánynak 
elfogadás végett: „Felhívási Hazánk súlyos, 
nyomasztó anyagi helyzetén segíteni minden hon­
polgárnak erkölcsi kötelessége lévén, minthogy 
egyesek túlfeszített áldozatkészsége nem elegendő 
arra, hogy az ország jobblétét előmozdítsa, hogy 
tehát ezt elérhessük, egyesülnünk kell bizonyos 
czéloknál, s filléreinket összerakni, mert csak 
„egyesülésben van erő.“

Hogy pedig hazánkat felvirágoztassuk, elő­
ször is népét kell azon helyzetbe juttatnunk, hogy

egy anya szive a gyermeki hálátlanság ellen V . . . 
akkor kelljen panaszt emelnie az egekhez érzéket­
len gyermekére, — hahogy idegenek mostoha gyá- 
molitására szorittatott ?.............

„Oh!.............távol legyen tőlem e keserű
gondolat!

„Anyánk meggyőződése azt sugalja, hogy 
gyermekei, — kikkel az Isten megáldani jónak 
látta, nem fogják elhanyagolni öregségének nélkü­
lözhetetlen kívánalmait.

„Ezért tehát kedves bátyám — ne feledd, 
kérlek testvéri szeretettel, — ne hanyagold el azon 
hálaadónak lerovását, melylyel anyánknak tartozol! 
Légy támasza az erőtlennek, légy közbenjáró abban, 
hogy összes testvéreink legalább némi csekély ősz- 
szeggel járuljanak elaggott anyánk eltartásához, — 
mert meg kell vallanom, hogy anyagi körülményeim 
a legszűkebb határok közzé szoritvák!

„Ezekre kérlek és remélem, kérésem nem 
fog elhangzani. Engedd meg, hogy oly kemény 
kitételekkel éltem : anyánk mondta toliamba azokat!

„S mielőtt soraimat befejezném, kötelessé­
gemnek tartrm téged B............ Jósephinneli egy­
bekelésemre meghívni, mely anyagi helyzetek 
következtén, -- de közmegegyezés folytán — csak 
husvét után lesz megtartható.

„Isten veled! Testvéri karokkal ölel téged és 
öleli tieidet — öcséd

József."
Ezeket Írtam bátyámnak — kedves barátom,

azt eszközölni képes legyen. E czélból egyesül­
tünk mi egy zászló alá. melynek lobogójára fel 
vau írva: adjunk kenyérkeresetet a nép 
kezébe, hogy ez képes legyen hazánkat boldo­
gítani; - ne hagyjuk parlagon heverni azon szép 
természeti tulajdonokat, mely népünknél hajlani 
és éghajlati viszonyok szerint már úgy is meg van, 
hanem hasznosítsuk nemzetgazdászatunk javára 
s fejlesszük a nép élelme megszerzésére és ha­
zánk boldogitására a házi ipar terjesztése 
által, mit ipari szakiskolák felállí­
tása s ezekből kiküldendó vándor ta­
nítók és tanítónők alkalmazásával 
akarunk elérni. — Elvünk az önse­
gély, mely ha sikerre vezet, állami segélyt is 
biztosit számunkra, mert százszorosán fogjuk a 
nép boldogitása által hazánknak állami segélyét 
visszaadni. — Ezen magasztos czélu egyletbe 
leendő belépésre hívjuk fel a nagy közönséget, 
kérvén azon pár fillérrel járulni, mit az aláírási 
ivre feljegyez hazánk és népe boldogitásához.“

Ezen felolvasott felhívási minta a választ­
mány által elfogadtatik, s aláírási Ívvel együtt 
600 példányban kinyomatni és a megye minden 
vidékére tagok gyűjtése végett szétküldetni ha­
tároztatik.

Kelt mint fent
láttam: Jegyzetté:

VICZMÁNDY ÖDÖN, KRETOVICS JÓZSEF,
vál. elnök. egyl. titkár.

Kazinczi egy kiadatlan levele.
Egy levél azon hervadhatlan koszomból, me­

lyet epistoláiból fűz Kazinczi homlokára a nemzet, 
egy szikrája azon nagy férfiú elméjének „ki önmaga 
egy emberkor alatt oly átalakuláson vezeté át a 
magyar nyelvet, költészetet és szép prózát, mi­
lyenre a nyelvek történetében nincs példa." S ki­
nek epistola-irói koszorúja máig illetetlen. írtak 
előtte is utánna is epistolát, mert hiszen a távol­
ság nem szünteti meg a barátságot, szeretetet, amit 
mi személyes jelenlétünkkel ha nem éleszthetünk, 
megteszi helyettünk a levél, de őt csak megköze­
líteni, elérni azonban senki sem tudta. Csak neki 
adatott s másnak nem, pongyolán s mégis művészi­
leg és kecsesen Írni s átdolgozásán bizalmas öm- 
ledezései által a jövőt is bölcsesség, erény s nemes 
Ízlésre tanítani.

Olvassuk át ezen kiadatlan levelét és az el 
1 mondottak igazságáról meggyőződtünk.

- :

i — és azóta két hó telt el, de válasz maiglan sem 
érkezett.

Anyámnak a betegség ismét ágyat vetett. A 
takarékpénztárban elhelyezett pár forintot mit 
a múlt tanév befejeztével állam segély-dij gyanánt 
kapni szerencsés valék, — kivettem; — ki, mert 
a szükség késztetett reá, — eltelvén a folyó tan­
évből két hónap, s még egy fillért sem utaltak ki 
fizetésemből.

a **
írtam L.............ra, Írtam önnek; . . . . a

válaszok kedvezők, illetve barátságosak voltak;.... 
j s a nyomorrali küzdelem daczára boldognak hívem 

magam.
Soká tartott-e ezen boldogság ?
Fájdalom !.............nem F. . .
November 4-én isszonyu valóra kelle ébred- 

! nem. Esti hét óra volt a mint ajtómon tompa ko­
pogást hallék. Ösmeretlen egyén nyitott szobámba, 
kézbesítendő (Ingvarról érkezett táviratomat.

Reszketve nyúltam utánna, s remegve bontani 
fel; — a titkos tartalom borzasztó eszmeképeket 
alkotott képzetemben, - mert eleve sejditém, hogy 
jővőmre vouatkozand.

Tartalma kővetkező: „L . . . . án hetedikén, 
i csütörtökön menyegző, K . . . . György a szeren- 
| esés, meghívók szétmentek, lépéseket mielőbb P.. .y!“

Alidon átolvasám táviratát, kihullott kezemből,
s én áléi tan rogytam össze.------------ Fölélesz-

| tettek.



ZEMPLÉN.

A levelet Szilassy barátjának írja Kazinezi 
Kegmeczröl < -ik júliusban 1801.. tehát azon mind 
reá, mind a uemzetve nézve örvendetes évben, mi­
dőn mint részese a Marti no vies-féle összeesküvés­
nek a reászabott 10 évből hetet letöltve, királyi 
kegy folytán további méltatlan szenvedései véget 
értek, s ö ismét visszatérhetett szeretett családja 
körébe. Méltatlan volt szenvedése, mert mit vétett 
ő, hogy ily súlyosan bűnhődött.

Megijed az ifjú 27 éves király a franczia for­
radalom áramlatától, melyet az egyenlőség, szabad­
ság eszméi támasztottak, félve kapaszkodik trónjába, 
látva a feldöntött franczia tront, nagynénje szomorú 
sorsát, a nemesek veszedelmét: a régi alkotmányban 
keres támaszt, gyűlölettel s félelemmel telve el 
minden újítás ellen, meggyőződéssé szilárdul lelké­
ben az eszme, hogy m inden reform egy lépés a 
forradalomhoz, hogy szabadság és rend egymással 
összeférhetetlenek, evégből megteremti a titkos ren­
dőrséget.

erezni 
s szeress,

szerencsés vdlt. Élj szerencsésen barátom,

Szabádság. egyenlőség! Oly magasztos esz­
mék, hogy nincs mit csodálkoznunk, ha nálunk is 
viszhaugra találtak, nem volt-e reá ok '? 1514-től 
ezideig még mindig röghöz lánczolt szolga a pa­
raszt, kivel mint élettelen tárgygyal bánik ura, s 
még most majd dOü évi szenvedés, szolgaság után 
se süssön reá az egyenlőség napja, mert egyszer 
íeljajdult szenvedése alatt ? Létrejött az összeeskü­
vés, Kazinezi is tagja lön, de ezen összeesküvés­
nek leikelés, vagy lázadás nem volt a ez élj a; de 
meit volt bátorságuk másként gondolkozni, mint az 
uralkodó, mert tagjai elég vakmerők voltak szi­
veiket megnyitni a szent eszméknek: elfogattak, 
részint ki végeztettek, részint fogságra ítéltettek.

Kazinezi pallos általi halálra Ítéltetett, mely 
ítéletet a királyi kegy lu évi börtönre változ­
tatta.

Meghagyták életét V ! Életnek nevezhető-e az 
a keserves állapot, midőn az ember sötét, ned- 
ves négy fal közzé zárva, egyedül, távol szeret­
teitől, kétség es remény között számlálja a per- 
ezeket, várja szabadulása óráját, s eközben a jó 
eg megkönyöriii rajta'? — Ilyen — nem, száz­
szor rosszabb állapotban volt Kazinezi, de élet­
ben maradt, mert életétől egy nemzet élete füg­
gött. ' °

Édes anyja karjaiba sietett s onnét irja e 
levelet: J

. , líegmeez julius 7 1801.
Ldes barátom!

„Szenvedő embert okok által vigasztalni, in­
gerlés; a kínnak idő kell. béke kell, hogv magát 
megemeszsze, s megemészti s fölvidul. De az együtt- 
kesergeskeu valam, oly titkos édesség van, a me- 

a egmely ebben sújtottak sem örömest tagad- 
iák meg magúktól s a nagylélekkel szenvedő pél- 
Mtijd <1 ioska<iozót is fölemeli.

Barátom az én szenvedéseimnek ugyan vé^e
boldoJUII1US l S"^a ^eo^otta rólam bilincseimet, 
boldog vagyok: de boldogságom, még olyan igen
Kír ? áUük a parton az™ kőszálak- 
í ntl i i hJ,°t0rest szenvedvén, a nyeldeső ha­
bokkal küszködtem, hogy bízvást nézhetsz együtt­
sen vedo társadnak. A te eseted igen nagy ir- 
toztato. de nem oly nagy, nem oly irtóztató 
n nt az enyern. Ölelj meg, fogadd kedvesen me-'-
íeiSláffihi|tjí'l,h*' tásu1, öl:veniJezz sze-
I az l^ten a te sebeidet is begyógyít-az mZ «08Ja -r^.tani. Feleséget elveszteni 
azért sL lPílS; d® 0 f esal“ís' mely avagy csak
tett vám ■,? ra"‘í0 csaPás- '“ért előre lehe- 
ion várni, s koz mindennel, ki a házns-41^ nrnn,„;t

barátod
Kazinezi Ferencz.

U. i. „Az anyám szívesen köszönt. Én julius 
1-én értem haza. Azolta csak Szőllőskén, Lasztó- 
C2on és Kázmérban voltam. Nem sokára Biharba 
megyek le.11

Hét szenvedés teljes évet töltött a „sz. öreg“ 
Briinn, Spelberg, Obrovitz, Kufstein és Munkács- 
várában, hét évre taszitatott a gonosztevők sorába 
s ez idő alatt kiállott szenvedéseiről emlékezik-e 
meg egy szóval is ? Átkozza-e sorsát, mely szá­
mára ily keserű poharat töltött ? Nem.

Felemlíti, hogy bilincseit leoldozták, hogy sza­
bad, de csak azért, hogy barátját megörvendez­
tesse, hogy megmutassa neki, miszerint számára 
a sors még mostohább kézzel adta ki osztályrészét: 
ö kiitta a keserű poharat az utolsó cseppig s nem 

j halt meg tőle.
Jótettek és munkálkodás enyhítek szenve­

déseit.
Üt a börtön meg nem törte, szenvedések el 

nem esüggesztették, hanem uj erőt, lelkesedést köl­
csönöztek néki ihletté tették őt.

Vérébe vasszeget mártva, majd kályhája rozs­
dájával, ablakónból röktönzött irónnal jegyezgetett, 
irt, készülve a nyelvújítás nagy munkájára, ren­
dezte terveit, teendőit, erőt, lelkesedést gyűjtve a 
nyelvújítási harezra.

Megkezdte a harezot s vele irodalmi műkö­
désének második, harmincz évi tartamú a fog ­
sága előttinél még fényesebb pályát, melyről sem 

nélkülözés, sem az irigyek mérges nyilai 
sem kora érzéketlensége visszariasztani képesek i 
nem voltak.

„Boldog vagyok11 mondja levelében s pe­
dig mi várt reá idehaza 2387 napi szenvedés 
után ?! — Uj nélkülözések, uj harcz a minden­
napi létért. Testvére azzal fogadta őt hazaérke- 
zesekor, hogy atyai osztályrésze a 7 év alatt 
bortonbem élelmezésre tökéletesen elfogyott — s 
ő boldog.

\ igasztafja nejét elvesztett barátját s mi0, 
ezt teszi saját szenvedéseiről elfeledkezik. Meg^ 
nyugszik sorsában, mint megnyugodott egykor 
bocrates. OJ

Ez a levél, melyet ezelőtt 75 évvel irt a hal­
hatatlan ny elvreformátor.

Hetvenöt év ! Aki nem látja alatta Kazinezi 
nevet, összehasonlítva kortársai írásaival, merész­
kednek-e ilyesmire gondolni Is ? Arra, hogy e rövid 
s mégis oly sokatmondó, hibátlan magyar szellemű 
evelke, háromnegyed század örömeit és bajait látta. 

Fsak azt tudhatja, csak az hiheti, a ki olvasta, 
tanulmányozta Kazinezi örökszép leveleit, az felis­
meri, mert ily levelet csak Kazinezi írhatott.

„Szamos.11

87 római, 36 gör. katholikus, 60 helv. hitvall' 
21 izraelita. Foglalkozásra nézve : napszámos - " 
léd 94, ipar- kereskedelmi-segéd és gyárménk' ^ 
földműves 47, iparos és kereskedő lő lu(i di5 u 
foglalkozású 3, tisztviselő 2, e két utóbbihoz ?? 
családtag 2, s foglalkozás nélküli egyén 31 -

A különféle bűntények szerint elítélten , 
Erőszakos ellenszegülésért 5 férfi: nyilvános e,-- 
koskodásért 3 férfi, 1 nő; hivatalos hatalom?

yil

HÉTHŐL-HÉTBE.
(Hir és vegyes rovat.)

? ! • • • • vajha ne tették volna soha! . . . . 
I - ideig a padozaton hevertem, kínos
az evotorte testemet, fogaimat csikorgatám, sápadt 

aiczoin vonásai őrültéhez hasonlók voltának.
midAi, rí* ”y°1CZ| ,Órát Ütött a ,la§y torony-óra, 
midőn dleltsagombol egészen magamhoz jövék. Sze­
gény anyam jajveszékelt, tördelte kezeit és csak
n t «n e-ik»<em: mi bajom y------ én azonban

mit sem szolottam.
A távirat még most is a padozaton hevert 

- nem vetetven észre a jelenlevők által. FölvévV 
görcsösen szontam kezembe, kalapom és felsorok- 
komat vevem, s Szephalom felé indultam. Útközben
Időnkén? -ueSZe!te,n önmagammal; - keblemből 
időnként orulties kaczaj tört ki: ... . hahaha '
nyomorult emberek ! . . . .

, Ege.sz eÁM si»‘tam, őrjöngtem, kiabáltam bosz- 
szusagomban. Minden hiába volt!

Masnap reggel táviratoztam Munkácsra a fő- 
esperestnek. bátyámnak és többeknek, kik ér­
dekelve voltak sorsom iránt: hogy akadályozzák 
meg az egybekelést! távozzak

Minden hiába volt!
A menyegző megtörtént; - távirataim voltak 

k-Lf laP°k’ a Vendégek azok tartalma szerint ét-
rS ?kVflgany huzta’ mm^enki mulatott, - _ 
csak a hutélén sírt.

Sorsom. végzetem: szenvedés’
De miért e méltatlanság 9 vi;

csöndes kijátszást y .... Miből' lehet önnek 1*4

A központ és m'egyéből.
,.. Bűnügyi statisztika. Nem lesz érdektelen olvasó
sze?káltflUmkb’,s-/ .satoralJa-“jhelyi kir. törvény-

‘téli egyénekről
Q , ^ítéltetett: 204 egyén, kik közt volt 174 férfi 
ezek közül nőtlen 66, nős 105, özvegy 3, gyermekes
hajadon?6^-611 elítélt nő volt 30> ezek közül 

J-idon o, ferjes 16, ozvegynő 9. Vallásra nézve:

slüÜ-y ” ÜŰtvMnt? • ■ - Mily lelkiismeret ez,
ez, collegaVl “Tké d“TttóS és szeretet 
levelemben E kérdésekét tevém fel első
laszolni azokra mer??381™ kéntelenítettem vá- 

Másndik ’i ! k' sem lrt semmit! 
nem jellem, másnaV^r^f e“]líéni,: '“'szerint az 
mely hozzám kötíitto y“J,tanl kezét, azon kezet, 
puszta, has”ontalaíbf,Vet esk“ve' S akkor az eskü 
arra, kooy kiizeo. i™8’ me'.v “em lenne méltó
valamelv 0hallérzékhe7Síen’trmely közeg f:lvezesse
hustömecr mpiv önök szive azon
bogy elkülönítse véreikévé adat°tt tÜde,ik ™fé’ 
-^s«j«a sziget, -""megvaHom" nyHtam" 
midőn Dr„ie,jmad,0Zt,ak’ 8 csak akkor ébredtek föl, 
szándékom snnw ° e?ek h'tszegő karjaik! Nincs 
ievagTas eléX? nZam°,n kérni’ raert t-a lenne, 
ikért ama ngtete^ kovetelnék. Számoljanak tette- 
harsonáifl ?gy- nTapon’ . midőn megzendül a világ
tünk! Tiszta “öntmít itélöszéke elé szembesitet-

és

'“eret mocskaid 'elk&-

dett ölteni*1- ‘bélítí & í(!“mtala“abb alakot kéz-
kém a szen’veSés aSv ^ teSt,emet- ~ 'él­
eslátások rozsdaétte8f!m’- bu as keser'tések, majd
ben elaludt az egyeUe^S*" "yÜgftt KebIem- 

gyetien láng is, mely eddig ka-

visszaélésért 1 férfi; megvesztegetésért 2 férfi „ n
kosságért. 1 férfi; emberölésért 13 férfi • vétke?* 
gyázatlanságból eredt emberölésért 2 férfi • u % 
vádért 1 férfi; gyújtogatásért 1 férfi;
20 férfi, 11 nő; sikkasztásért 2 férfi; bírói y ií" 
résért 13 férfi, 2 nő; rablásért 4 férfi; zsaroííS,' 
! férfi; csalásért 21 férfi, 3 nő; váltó hamisitS 

| ’l íe.r*i, 2 nő; súlyos testi sértésért 39 férfi i 1 
hamis bukásért 1 férfi ; vétkes gondatlanságból erei 
bukásért 1 férfi; bünelősegités és orgazdaságért 
férfi, 9 nő. b 1 k

, E»/ éven aluli börtönre 148; egytől 5 évi» 
tartora ol ; öttől 10 évig 4; tíztől 20 évio' uJ 
börtönre egy egyén lett elitélve.

Húsz évi börtönre ítélte el az itteni kir tör 
venyszék azon monoki illet/' ' - ’ sztasszonyt [ 
férjét, — mint lapunkban is . =!t baltával
orozva meggyilkolta. Gyermekei, kik segédkezet nyúj­
tottak a hulla elrejtéséhez, szintén elítéltettek: a li; 
éves fiú két évet, a 18 éves leánv pedig e»v évi 
börtönt kapott. 1

Hamis egy forintos bankjegyek és pedig na»v 
mennyiségben vannak forgalomban. Figyelmeztetjük 
a közönséget e körülményre s különösen arra ko"\ 
e bankjegyek G. 14. és G. 11. hamisított jegyek 
alatt forognak a közönség kezei között.

Tokaji levelezőnk irja: T. szerkesztő m ! Mj. 
döu 6 sorokat veszi, minálunk az árvíz veszély már 
szűnő félben van, amennyiben eddig már 1 "lábat 
apadt. A felvidékről is folytonos apadást jeleznek 
az onnét érkező táviratok.

Valóban csak most sóhajtunk és kissé meg­
pihenve szemlét tartunk a romboló árvíz okozta 
kai ok felett, most azonban még nem is lehet rész­
letezni azon ez erekre menő kárt, melyet egyes pol­
gáraink szenvedtek, és pedig különösen a Bodnm- 
parton fekvő háztulajdonosok, továbbá a kincstár 
i em mulaszthatom el az igazság érdekében egy­
szersmind azon valódi áldozatkészséggel működő 
hazafiak névsorát becses lapjában felemlíteni, kik 
igazan megérdemlik, hogy Zemplénmegye. de kü­
lönösen Tokaj város polgárai - örökre emlékezetük­
ben tartsak. A múlt számban már megdicsértem a 
ozmazgatast és a Tiszaszabályozás tisztviselőit, 

jelenleg ki kell emelnem a vész bizottságot, mely­
nek elnöke Komáromy Ferencz h. ügyvéd volt. ki 
rongált egészsége daczára 14 napig folyvást éjjel- 
nappal esőben, sárban, szélben, a töltésen mükü- 

i uiunkára buzdítva. Csak ily együttes
jóakarattá lehetett a tokajiakat a legnagyobb 
veszedelemtől megmenteni. A tokaji polgárok kö-
??/g Eaim®r, Janos és István, továbbá Lantos 
Jozsel Halas Ede érdemelnek dicséretet. (P. G.)
T<,, ”, kassai ügyvédi kamara közhírré teszi, hogv
Eder ferencz Hedry Lőrincz, Bacskay Endre, Kas- 
san es Bideskuthy Sándor S.-a.-Ujhelyben lakó 
ügyvedek a kamara lajstromába fölvétettek; - 
Hatala Ferencz s.-a.-ujhelyi lakos ügyvéd ellenben, 
lemondása folytan abból kitöröltetett.
, . — Szini újdonságok. Ács I r m a, szintársula-
tunk szorgalmas és tehetséges fiatal szende szí­
nésznője, kedden, e ho 4-ikén „Az uj emberek. 
awy. az elsőizraelita képviselője-

lauzom vala: a szenvedélyes szerelem ; - el, mert »
eloltotta ama urom-ital, mit Ámor isten ketizben 
elem nyújtott!

Gond, aggodalom, békétlenség és oyáva féle­
lem szállott keblembe — min Q u 11 \ i ' 

í + i , — min a boldogtalanság,
váUv??h"Se?\ csa,atas és csalódás orkánjai fel- 

5ÍpmdUhfng ? ; ^szaggató hangokon jajongott 
tan XtL id^ klnja; vártaiu’ °V el határozót-

tárgya' /eJ^ek^ ™ ' * * * 7 hog/ a világnak guny- 
• • ; • • • mar e fogalom is megutál-

kitilt! o! *,1’-, b,sz szerencsefám letörött. Venus 
kitilta karja,bol, - hol menhelyet találni véltem :
ittalak, oh szerelem l«Alany P°lu"'ban raé,'egital’ P'1

semmi! wT lett7n a vilíig- emberek előtt;.. .. 
semmis kedvesem keblében ! . . . . Keményem csil-
I)í(Nlek':"\lU,r"11' most a “ütétség labyrintjában tes- 
- Hmntf 0,1 -f (e,Ste beál1’ ö” - kedves barátom 
nek hZ1f<;"yne f0!ytatja '“““kásságát, mert rövid- 
szűk toL! ,naPP;'*!t; - neke'“ "“l'Palmn hosszú,
az é,etuna ™man arSai“ " PÓkok’ 8 kbz“" ba''at“'“

emlék^sgn!ld0lja.r ddes b^tom, hogv az ön 
lenkezőlél e682^,-tbrÖtt keblemből; - sőt el- 
sze ] ^' gyeduh vlgaszom önben pontosul ösz-
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Jou , april b-án pedig KI á r J ó z s e f, a társulat 
kitűnő karmestere, a „Szép Heléna" nagy 
ipvrettet. Ajánljuk mindkét jutalomjátekot közön- 
egűuk meleg pártfogásába, annyival inkább, mert 

|iitahnazottakban a tehetséget, valódi érdemet mél- 
t any ólja. - 1 a r k as B e r t a 1 a 11 lapunk munka- 

etarsa, „A fehér sátán" czimii eredeti 4 felvo- 
íiasus népszinmüvet irt. melyet Kreesáiiyi ki is osz­
tott. s csütörtökön, e hó 6-án adatja elő. A darabot 

■sikerültnek mondják, több hatásos komikus és drá­
mai jelenettel. A főbb szerepek következőképen 
vannak kiosztva: Bödecsiné Breznayné, Lidi, leánya 
Aranyossync, Derék Peti, Lidi férje Dezső, Bakator 

:Mihály Dálnuky, Bakatorné Dálnokyné, Örzsi, leá- 
Snyitk Szentesi \ ilma. Beszédesné Krecsányiné, Ke­
pe rii Luczi Kiss Ferencz, Papzsák, dinnyecsősz Ara- 
nyossy, Gyurka fia, Kónaszéky, A „dugóhuzó" ko.cs- 
íuíiros Krecsányi. A zenei részeket Kiár karmester 
állítja össze. — „A két d r ó 10 s t ó t," mely 
annyira tetszett, pénteken 7-én, „Angot, vagy: 
& kólák 1 e á 11 y a - pedig 5-én kerülnek másod­
szor színre: — Matyi" eredeti bohó­
zat, melyet a tá^urafcjgljes énekrészekkel ad, va­
sárnapra. ő-kére van kitűzve. — A második 
bérlétét annyival inkább ajánljuk miipártoló kö­
zönségünk ügyeimébe, mert e jól szervezett fixum- 
sziutársillat e bérlet lejátszása után elhagyja váro­
sunkat. — Krecsányi több újdonsággal ipar­
kodik megnyerni a közönséget. Színre kerül töb­
bek közt: „A rüjblfók" nagyoperetté, „Lali a 

j*t 011 k h* opera, mely a nemzeti színházban is 
műsoron van. „A politikus csizma di a" ere­
deti énekes bohózat, „A zsidó apácza" élet­
kép, „P e t a u d k i r á 1 y u d v a r a" nagy operette, 

jlotii Lde legújabb pályanyertes eredeti népszinmüve 
PA kintornás-család" stb. Ennyi igyekezet, 
ily íaradhatlau buzgalom, aztán meg is érdemli 
ám, hogy a közönség részéről langadatlan pártfogás­

sal viszonoztassék.

A sátoralja-ujhelyi népbank mint takarék- 
pénztár hatodik üzletévi zárszámadása 1875. évről. 
Mérleg számla. lartozik. 1875. deczember. 31. 
Pénztári állomány 8943 írt 7G kr., ingatlanok 24133 
fit 20 kr., biztosíték 2000 frt, felszerelés 913 frt 
7o kr., ügyvédi perköltségek előlege 1118 frt 25 kr., 
kötvény — jelzálog kölcsönök 23866 frt 5 kr., 
előlegek 14604 írt 50 kr., értékpapír 441 frt 70 
kr., bekebelezési százalék 152 frt 6 kr.. ovatolási 
dij előlegek 58 frt 45 kr., váltó 220486 frt 15 kr. 
Öszesen 296717 frt 82 kr. Követel: alaptőke 90000 
frt. tartalékalap 4637 frt 55 kr., 1872. 1873.1874-ik 
évi íizetlen osztalék 399 frt 25 kr., takarékbeté- 

Ijtek 90058 frt 58 iíi\, tőkésített betéti kamatok i 
7 0662 írt 28 kr., 95720 frt 86 kr., viszleszámitolás 

95935 írt, 287792 írt, 66 kr., 187 5-ik évi jövede­
lem 10025 frt 16 kr. Összesen 296717 frt 82 kr. 

Pver és veszt számla. Tartozik: tiszti fizetések 
g2438 írt 17 kr., adó 2187 frt 96 kr., betétek után 
§ kifizetett kamatok 5598 frt 30 kr., visszleszámito- 
^ lási kamatok 8202 frt 51 kr., különféle kiadások 
§1148 írt 77 kr. 19677 frt 71 kr., 1875. évi jöve- 
1 belem 10025 frt 16 kr. Összesen 29602 frt «7 
|kr. Követel: részvényátiratás 22 frt 25 kr., ingat- 
1 kínokból bér 1129 frt, nyomtatványok 1123 frt 5 kr.,
Ileszámítolási kamatok 27328 írt 57 kr. Összesen 
|296 2 írt 87 kr. Nyomárkay József, vezérigazgató. 
Ide Hivő György, pénztárnok. Klein Tivadar, könyv­
ivivő. A lentebb felsorolt intézet vagyonát leltá­
ri ózván, azt helyesen felvettnek lenni bizonyítjuk. 
Szegby Gyula, Yass József, közgyiilésileg kiküldött 

I leltározók. A fentebbi mérleg- és vagyonkimutatást 
8S nyer és veszt számlát a fő- és mellékkönyvekkel 
Eegybebasonlitván, azt mindenben egyezőnek és he- 
1 Ívesnek lenni találtuk. Hornyay Ferencz, Lővy Adloí, 
^közgyiilésileg kiküldött számvizsgálók.

Gyászjelentés. Bánkövy Pálné szül. Denk Irma, 
Bánkövy József és családja, saját valamint a többi 

[rokonok nevében szomorodott szívvel jelentik szere­
lteti férje, fivére és rokonuk Bánkövy Pál böl- 
icsészet tudornak, méltóságos gróf Andrásv Aladár 

ur birtokai felügyelőjének életének 48-ik, boldog há­
zasságának 12-ik évében, hosszabb betegeskedés 
btúii folyó hó 25-én délután történt gyászos kimnl- 

flut. A boldogoknak hűlt tetemei folyó hó 27-én d. 
e 11 órakor fognak a g. k. egyház szertartása sze­
rint örök nyugalomra tétetni. Velejte márczius 25 én 

■ ,s76. — Béke poraira!

A ..Magyarország és a Nagyvilág" 13-ik száma 
következő érdekes tartalommal jelent meg. Szöveg: 

^Szinnyei József. - Kalandok. „Andor eszménye" 
pzimü verses regény III. énekéből. (Vajda János.)

Egy fáradt ember naplójából. Újabb közlemény. 
pOpitzky János.) Folytatás. — „Sába királynője."
|K; N. K.) — A sárga álarczos. Elbeszélés. (Wilkie 
ICoilms.) Folytatás. — Úti tárcza: Smaland köze­
limben. (Porzó.) — Irodalmi levelek. — Különfélék. 
r~ Sakkfeladvány. — Képrejtvény. — Szerkesztői 
lizenetek. Hajzok. Szinnyei József. — A budapesti 
fl'viz. (Négy Képpel.) Nápolyi halászleány. Előfize­
tési ára: egész évre 10 frt, félévre 5 írt, évnegyedre

2 írt 50 kr., mely összegek az Athaeneum épületbe 
küldendők.

* Szinház. Márczius 23-án csütörtökön „As- 
pazia, az ördög leánya" kis közönség előtt. A czim- 
szerepet Aranyossyné csinosan játszotta cl. A 11a- 
g>on mindennapi darab többi szerepeiből nem so­
kat lehet csinálni.

1 élitek „Angot, a kofák leánya." Kíváncsian 
sietett a közönség ez operette megnézésére s na­
gyon szép számmal gyűlt össze. A darab első fel­
vonása kissé vontatott, később mindinkább szép 
lesz az. különösen szépnek mondható az utolsó fel- 
vonas. Az előadás csinosan, korrekten folyt le, s a 
közönség azon része, mely a valódi miiéivel, s nem 
a spektákulumot keresi, elégedetten oszlott szét.

Szombat: „Griseldis" dráma. Egyszerű, nagyon 
is rohamosan siető csel ok vény nyel, gyönge motívu­
mokkal s meglehetősen „hevégezetlen" véggel. E 
miatt történt, hogy a közönség az ötödik felvonás 
után is csak nem akart mozdulni, mintha azt mondta 
volna: „még egy kicsit!“ Egyébbiránt nem ok 
nélkül, mert a költői igazságszolgáltatás, mit a 
néző a dráma vagy szomorú játékban nagyon is 
éles vonásokban vágyik látni s csak ekkor távozhat 
elégedetten, e darabban nincs kellőleg megadva. 
Megemlítjük ez alkalomból az Ács Irma és Dezső, 
érzelemteljes, melegséggel keresztülvitt játékát. A 
darab olyan, mint amelyet szívesen meg lehet, nézni.

Vasárnap; „Pünkösdi királyné." A közép számú 
közönség jól mulatott rajta. Különösen sikerült az 
első felvonás, mint a darab legérdekesebb része, 
melyben Dálnokyné, Krecsányiné, Szentesy V. Brez- 
nay, Dezső és Dálnoky mindannyian kifogástalanul 
játszottak, s különösen Dálnokyné s Breznav a 
legjobb hangulatba hozták a közönséget, Aranyossyné, 
Acs Irma és Kónaszéky pedig a harmadik felvo­
násnak adták meg a „jó iz“-t.

Kedd : „Két huszár és egybaka" Breznay 
jutalomjátékául. A közönség — mint halljuk — töme­
ges megjelenésével bebizonyította, hogy Breznay 
iránt elismeréssel van s igen szívesen látja a szín­
padon. Matyi a baka, kit a jutalmazott személyesí­
tett, jó homorú játékával tapsot taps után nyert, 
jó adag dicsőség jutott mellette mindazáltal Róna- 
székynek is, ki Páterkét „fámul" megteremtette. 
Örülünk, hogy Breznay szép tehetségét, s tevékeny- 
segét, szorgalmát, mely minden fellépésekor arról 
tanúskodik, hogy ő szívvel lélekkel pályájának él ; 1 
rnüértő közönségünk méltányolta.

Szerda: „33 ezer stb. forint," kis közönség
előtt.

Csütörtök: „Fortunio dala," ezt megelőzőleg 
„Szerelmi varázsital" operette-ék Szentesy Vilma 
jutalmául. A „szerelmi varázsital" oly korrektül, 
oly simán folyt le, hogy bárhol is meglehetett volna j 
azt nézni. A jutalmazottnő tiszta csengő hangját, 
melyben a legmüértőbb fül is csak nehezen tudna 
egy kósza gixert felkutatni, valódi élvezet volt hall­
gatni, ez volt az „igazi bájital," mely a hallgatót 
oly édes mámorba ringatta el. Sok dicséret illeti 
Kisst és Breznayt is, kik szintén szabatosan mű­
ködtek közre, s a jutalmazottnővel előadott tercette- 
vel valódi „bravour„-t csináltak. „Fortunio dala" 
nem ily folyékonyan, mindamellett elég sikerültén j 
ment le. A Szentessy V. és Krecsányiné által elő­
adott duette a mily szép, oly jó volt. Megérdemelte 
a tapsot. Aranyossy eredetien alakított. A jutalma- j 
zottnőt ez alkalommal tizenkét db. aranyból és 
egy értékes medallionból álló ajándékkal lepték 
meg s megjelenésekor koszorúkkal fogadták, s nyílt ; 
jelenésekben is többször megtapsolták, mely tap­
sokból az első felvonásban Breznay és Kiss F.-nek 
is jutott.

Krecsányi jelenleg még egy uj bérletet nyit,
— nem mulaszthatjuk el e jóra való, igyekező tár­
sulatot közönségünk jóakaratába melegen ajánlani,

Még csak egyet.
A karzat majd minden estve ugyan „mulat" 

s valósággal a botránkoztatásig nagy lármát csap.
Mit csinál ott az a rendőr, aki aligha ott van ? i 
Nincs „mogyoró pálczája" ? Legyen s csináljon ren­
det.; mert mi folyvást „dorongolni" fogjuk. Meg­
untuk már a dicsőséget - „behunyt szemmel" nézni 
ezt a dolgnt.

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos:

BOELTTH ELEMÉR.

a helyszínére kitűzöm. Ugyan ezen időben és he­
lyen egy B.-Kisfalud községében fekvő s jó álla­
potban levő úri lakás, 4 szoba, s kamarával, to­
vábbá mintegy 32 hold szántóföld és lét fognak 
nyilvános árverés utján a legtöbbet Ígérőnek éven­
kénti haszonbérbe adatni.

Ha ezen utóbb említett ingatlanok az első ár­
verési határnapon eladhatók nem volnának,, ujabbi 
határidőül f. 1876. évi májushó 10-ik napja,1 a 
helyszínére kitüzetik.

Mire a venni szándékozók azon megjegyzés­
sel hivatnak meg, miszerint az ingatlanok haszon­
bérbe adására vonatkozó feltételek a helyszínén 
fognak közzé tétettui, az ingóságok vételára pedig 
készpénzben fizetendő.

Kelt Tokajban, 1876. évi máreziushó 17-lk 
napján.
_ KOVÁCS JÓZSEF,

3-______ kir. közjegyző.

1876. b. b.

Árverési hirdetmény.
Alantirott kir. közjegyző a sátoralja-uj- 

hel) i fék. kir. törvényszéknek f. évi 1408. számú 
végzésével néh. báró Prónay Gábor hagyatékához 
tartozó, leltárilag 9239 frt 20 krra becsült, Csa- 
nálos községben levő ingóságok és gazdasági 
felszerelvények elárverezésével megbizatván, ár­
verési határidőül f. 1876. évi aprilishó 10-ik 
napjának d. e. 9 óráját a helyszínére kitűzöm, 
miről az érdekeltek végzésileg is értesittetnek, a 
venni szándékozók pedig azon megjegyzéssel hi­
vatnak meg, hogy a vételár azonnal készpénzben 
fizetőn dö.

Kelt Tokajban, 1876. épi máreziushó 17-ik 
napján.

KOVÁCS JÓZSEF,
2—3- kir. közjegyző.

Hetivásári vámbérlet.
A nagymihályi községi iskolai alap tulajdo­

nához tartozó — hetenként kétszeri hetivásár vám 
s helypénz szedési jog — folyó 1876-ik évi május 
6-ik napjától számítandó három évre esetleg más­
fél évre — a folyó 1876-ik évi áprilhó 9-én szük­
ségeseiében 23-ik napjain délután 3 órakor Nagy- 
Mihályban a városháznál tartandó nyilvános árve­
résen haszonbérbe fog adatni; mire a vállalkozni 
hajlandók azon értesítéssel hivatnak meg, hogy az 
árverési feltételek a községi elöljáróságnál addig 
is bármikor megtekinthetők.

A nagymihályi községi iskolaszék.
t. .javított kiadás.

j-ts* Ö

Legközelebb jelent meg a hires, maga ne­
mében egyetlen könyvnek második, tetemesen 

| javított és bővített kiadása:

„ÖNSEGÉLY”
czimmel, a nemzörészek minden betegségei számár* hti és 
megbízható tanácsadó.

Dr. ERNSZT L. hasonszeati orvostól.
Ezen könyv okulást és segítséget nyújt mindazoknak 

kik ifjabb korukban titkos bűnt vagy mértéktelen kicsa­
pongást fixtek és ennek következtében beteges

gyöngeségben
vagv szetdult iiii-gzctlit n szenvednek, vagy annak kö­
zel beAMásától fenyegettetnek.

Azok is. kik idösült bujakórban, kör hajolt bah. Im- 
jnkóroH köaavénybrn. Ii.ígyrwöwzültlilénkén szenved­
nek. vagy kiknek teste túlságos higanyadagok által gyön- 
gittetett, teljes kigyógyulási találandiiak

Nevelők, lelkészek és átalában emberbarátok, kik a 
fiatal-ág javát szivükön hordják, jól teszik ba ezeu könyv 
tartalmával megismerkednek.

Ezen hires könyv, mely nagyobb világosság kedvéért 
boneztaui ábrákkal van ellátva, minden künyvltrreske 
désbt-n, kapható, de posta utján nálam is megrendeltet­
hetik. Ara i frt. 1195

Dr. Ernszt L, tanszem orvos.
Pesten, kétsas-nteza 24-ik szám

2. javított kiadás.

151-
1876. b.

Árverési hirdetmény.
Alantirott kir. közjegyző a s.-a.-ujhelyi tör­

vényszéknek1®,86 számú végzzésével néh. Stelcz 
Antal hagyatékához tartozó és B.-Kisfalud közsé­
gében levő ingóságoknak u. m. ökrök, tehenek kii- 
lömböző házi bútorok, széna, kicsépelt gabona ne­
mű és 11 hordó bornak nyilvános árverésen leendő 
eladatásával megbizatván, árverési határnapul f. 
1876. évi aprilishó 3-ik napjának d. e. 9 óráját

Egy jó karban levő zongora feltűnő olcsó 
áron eladó, avagy évenkénti 12 forint kölcsön- 
díjért bérbe kiadd. — Értekezhetni Lövy Adolf 
könyvkereskedésében.

Siglavi telivér Árabs-món 
fedez f. hó 25-től előleges 
bejelentés mellett 4 o.é. fo­
rintért. Kazinczy-utczán 517. 
sz. alatt.
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ZEMPLÉN.

Alólivottnak van szerencséje a n. é. közönség nyilvános tudomására hozni, miszerint az
Sátl

hrrLlH/T

9!l

Acs és társai

tói divat és te miét
RAKTÁRA

I Budapesten Szervitatér 6. sz.

Bátorkodunk a nagyérdemű közönség­
nek tudomásul hozni, miszerint a ta­
vaszi idényre való divat­
kelmék pátriái ModeU-Co- % 
stume - dolmány - paletot| 
gallérok stb. Stb. megérkeztek 
és raktárunkban, nagyválasztékban a leg-, 
jobb minőségben legolcsóbb árak mellett 
kajíliatók.

Egyszersmind megemlítjük, hogy a 
ruhák készítése a saját vezetésünk alatt 
a legújabb párisi divat szerint történik, 
nem különben kiházasitásllOZ 
szükséges egész készletek szál­
lítását átvesszük s kívánatra kelme minta 
szeleteket készségesen küldünk
3—4

ír

elválalta, s mint ilyen a legjobban ajánlja magát biztosítások eszközlése, valamint mindennemű 1% 
sitási ügyek elintézésére.

Ezen az 1838-ik évben alapított biztositó társaság biztosit tűz ellen, nevezetesen: Gyároj 
áni Ánlllfitekfit. az azokban létező felkelhet,őkkel esrvütt. mint: Gének hutnmi, »

Ezen az 1838-ik evnen alapított oiztosito tarsasag oiztosit tűz eiien, nevezetesen: Gyároj 
Lak- és Gazdasági épületeket, az azokban létező felkelhetőkkel együtt, mint: Gépek, bútorok, tef 
ménytári készletek stb. úgy továbbá egész marha-állemányokat, útban levő áru-szállitmányokg
különböző balesetek ellenébe, melynek vizen úgymint szárazon kitéve vannak. — Biztosit jégk 
ellen, valamint eszközöl élet és járadék biztosításokat.

Az alap- és díjszabályzatok úgyszintén biztosítási ajánlatok alólirottnál díjtalanul kaphatój­
ából szirtén minden felvilágosítások a legkészségesebben nyujtatnak.

DETJTSCH JÓZSEF utóda,
ügynöksége.

Ugyanott kapható mindenféle fűszer-, gyarmat- és festékczikkek legjutányosabb áron
Árak % kilo vagy egy vám font.

•ír

Czukor legfinomabb 
» finom 

Kávé Jamaika 
„ Cuba 
„ Ceylon
„ gyöngy legfinomabb 
„ „ középfülöm
„ „ finom

Pergelt kávé gyöngy legfinomabb 
„ „ Jamaika

i.l
I Ahihrott bátorkodik a nagyérdemű közönség tudomására hozni, hogy mindenféle
| kárpitos munkákat a legújabb divat szerint, továbbá díszítéseket és e szakmába vágó min- 
í|l denféle igazításokat elfogad, és pártolásért esd
•í

♦I

TX7~altlier Lipót,
kárpitos Pestről.

Vidéki megrendelések a legpontosabban teljesittetnek.

IT Lakásom : Széehenyi-tér Seliön leo házában
i Vf<-

^----
>♦<>♦< - —— ------------------------------------ ♦

Tavaszi és nyíri idényre
Parisból érkeztek.

\V/

f 
I!
/a\
y/
iát Legszebb és legújabb divatu női ru-
á kak ‘ fulöltuk> dolmány, Jaquettek és 
(S: kerekköpenyek. Mandarin és Obretek. 
ill meI-vek ^ÜS választékban és jutányos áron 

yj| találhatók
Yl; franczia nöhöz" czimzett női divat- 

|j tárban
v Budapesten, Deák utcza 15. se. a. u. m.-

Jaquettek minden színben 7, s. 10 es féiehb
R>ek finom Brasilból 11. 12 15 

11 Renaissence legújabb posztó
lk szövetből................... lö 0() os
\V/ Dolmányok legújabb minta ’ ’ ^ "
ill * " * • lö, 12, 15-50 lit ifi
A\ , U^mal1 íerh kabat lo, 15. 20 és fölebb | 
\Ü/ Jf(!;iet es tűnik igen jó Chewyot- AY
|j s : 15’ 20, 25 és fölebb W/
II 8e )tnibaiüuny felöltők legújabb iijl

/A\ szabásban .... 30, 35, 40 írtig S
\ty bársonyból pedig 15, 20, 25-30 „ ffl

II Haloköntösök legújabb sza- W
/A\ vbáSnak- 15> 20, 25—00 „ J|
(()/ ^esz no1 ru bak házi hasz- /\\f
V °aiatra • • • • 12, 15, 20 és fölebb m 
II Kimenő-ruhák elegáns kiál- j|

/A\ Vitásban..................... 25, 30, 40 és fölebb AV
\V/ ^em különben menyasszonyi kiházasitási 5 
jij rulluk legújabb párisi divat szerint Iegele- w 
ijW gánsabban és jutányosán készittetnek.

V idekí megrendeléseknél kéretik egy ceti

Első m. gács-

— frt 25 kr. Pergelt kávé Ceylon
— „ 24 „ I Rizs 10—12—14 — „ 15
— „90 „ Gyöngy kása 8—10—18 — „ 20
~ » 88 „ „ örlött 12 — ” io ;
— „80 „ Búza dara 12 — ]4

1 „ — „ Liszt 7—8—9—10—11 — 12—13 — ” j4 ”
— „ 90 „ Só örlött — ” (j *
— „ 92 „ Gyertya apolló 0 és 8-as — .. 55
1 „ 20 „• Mandola legfinomabb _ ” ^ 1
1 „ 10 „ Mazsola „ _ ” 40

úgyszintén mindenféle Ru m, T h e a, sajtok stb.

Hirdetés.
A szász-meiningeni német jelzálogbank il- 

tál bírói árverésen megvett ezelőtt gróf Buttler- 
féle birtokok u. ni. Zemplénmegyében Imreg é< 
Nagy-erdő, Beregmegyében Ignécz, Medvegy.ócz 
és Skuratócz szabad kézből — haszonbérbe - 
esetleg eladandók, nemkülönben az Ungmegyébee 
fekvő Dobóruszka, Palágy, N.-Szelmencz, Szered­
be* Valkaja, Lchócz, Csertész, Iglincz és B.-Goj- 
dosi birtokok haszonbérbe adandók lévén, a verni; 
avagy haszonbérelni szándékozók azon megjegy­
zéssel értesittetnek, hogy méltóztassanak szóbeli 
vagy írásbeli ajánlataikat üngváron alulírottnál 
megtenni.

Dr Ivántsy László,
mint a szász-meiningeni német jelzálogbank 

Á—3_________________________jog és jószág igazgatója.

1875. évből: 63016, 63020- 63021, 63029, 
63066—63084, 63101—63107, 
63109. szám.

Becs, 1876. évi márczius 4-én.
AZ IGAZGATÓTANÁCS.

országi vasút.

Hirdetmény.

w
1.

mctei szerinti mérték vagy régibb ru ha­
li test szoknyaelejének hossza beküldése.
M\ _ Rázsay,

J Confectionair.

II!
AY
W
II

L

Az első magyar gácsországi vasút elsőbbségi 
kötvényeinek f. évi márcziushó 1-jén egy cs. kir. 
közjegyző jelenlétében foganatosított kisorsol ásá- 
nal a kővetkező 114 szám sorozat utján huzatott 
ki éspedig a 78001. számtól a 78114 
számig bezárólag.

Ezen elsőbbségi kötvények névszerinti ér- 
tekösszege f. évi szeptemberhó 1-étől kezdve az 
eredeti kötvények és azok az érintett nap után 
lejáró minden szelvényének és szelvényutalványá­
nak visszavétele mellett kifizettetik.
, ,,.1876‘ fvi szeptember 1-ső napjával a fen­
tebb jegyzett kötvények további kamatozása meg­
szűnvén, a kötvénytől netán eltávolított későbben
lejáró szelvények értéke a beváltási összegből le 
fog vonatni. 8 e

. Az \873u 1874' 1875. évi kisorsolás
. Ikalmaval kihúzott következő elsőbbségi kötve- 
nyék meg nem váltattak be, és pedi»:
1873. évből: 79501—-79502, 79505, 79512

79518—79554.79560-79562’
79°71, 79576 — 79580, 79592
— 79597.

1025 — 1026,1035- 1037,1043
~ 1047, 1056 — 1060, 1063__
1066, 1073 — 1076, 1078, 1083
— 1086, 1092 — 1093, 1095__
1097, 1101 — 1 !Q3.

a. Ujhely, a „Zemplén11 könyvnyomdája.

1874. évből

Épen most jelent meg a maga nemében 
legkimeritőbb munka

ennek soknemü okai és alapos gyógyítása,
irta .

specialista WKISS ,1..
gyak. orvos és szülész, az itteni cs. k. katonai fő- 
korházban volt osztályorvos, több bel- és külföldi tu­
dományos és humanitárius társulat rendes és tiszte­
letbeli tagja és több kitüntetés tulajdonosa.

I Többféle hasonló munkák forognak közkézen s
I ír ettetnek, amelyek különféle czimek alatt a nem- 
I zőszervek betegségei s különösen az elgyengült férfi- 

I erő ellen biztos segélyt és gyógyulást Ígérnek. Ha 
■ ezeket. sorjában átolvassa az ember, úgy találja, hogy 
I egyikük sem tartalmaz valamely gyógyeljárást. De 
| . lehessen segélyt és gyógyítást meríteni oly
| wonyv ’ mely nem ajánl semmiféle gyógyeljárást.
I Hogy e hiányon segítve legyen, a szerző arra töre- 

. fedett, hogy necsak az elgyengült lerfierö alapjául 
szolgáló kor-okokat kimerítően tárgyalja, hanem — 
a mi a létező művek egyikénél sincs meg
^UnkájáhOZ még ^a=dag tapasztala 
son és szigorú tudományos elveken ala­
puló gyógyeljárást is csatolt.

■ o ’V -U ,”lunka’ melyhez még könnyebb megérthetés 
czeljabol számos boncztani ábra van mellékelve —
kik knZOkfak . is .{°£ tanulságot és segélyt nyujíani, 
Kik kora lfiusaíriikban ___ , J

I 1 * 1 „ 1 . ' O bej
kik kora ifjúságukban titkos bűnt vagy kihágást űztek
„S, kre,k“tébe» gyengül, fíLüb/n í még. 

[ , , !degrendszerben senyvednek. Mé- azok
h“ByS“rVi «
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